
                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

                         ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα: 24-9-2021
Αρ. Πρωτ: 90186

 

  ΑΠΟΦΑΣΗ
                     Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
   ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
             ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ΄άριθμ. 63885/4-8-2021 Απόφασης- Παράταση υποβολής
αιτήσεων για την εισαγωγή μαθητών  στις ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕΔ κατά το σχολικό

έτος 2021-2022»

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  1  παρ.  1,3,6  και  9  του  Ν.Δ.  212/69  «Περί  Οργανώσεως  και
Διοικήσεως του ΟΑΕΔ».

2. Τις  διατάξεις  του  Β.Δ  405/71  «Περί  Οργανώσεως,  Συγκροτήσεως  και  Λειτουργίας  των
Καθηκόντων του ΟΑΕΔ».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2956/2001 «Περί αναδιάρθρωσης του ΟΑΕΔ και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.2336/95 «Ρύθμιση θεμάτων εποπτευομένων Οργανισμών
του Υπουργείου Εργασίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2434/96 «Μέτρα πολιτικής για την απασχόληση και την επαγγελματική
εκπαίδευση και κατάρτιση και άλλες διατάξεις».

6. Tις διατάξεις του Ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης
και Διά Βίου Μάθησης».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3699/2008 όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του  άρθρου 69 του ν.4611/2019 (ΦΕΚ 73 Α΄)

9. Το N.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για
την προγραμματική περίοδο 2014−2020» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), όπως ισχύει. 

10. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ98/Α/22-4-2005).

11. Την υπ’ αριθμ. 49718/2021 (ΦΕΚ 3078/Β/2021) ΚΥΑ Υπουργών Εργασίας και Κοινωνικών
Υποθέσεων,  και  Εθνικής  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων,  σχετικά  με  μετατροπή  των  ΕΠΑ.Σ
Μαθητείας του ΟΑΕΔ του ν.3475/2006 σε ΕΠΑ.Σ  Μαθητείας του ΟΑΕΔ του ν.4763/2020.

12. Την υπ΄αριθμ. 57560/2021 (ΦΕΚ 3552 Β΄) Υ.Α.  «Κριτήρια επιλογής μαθητών, για εισαγωγή
στις Επαγγελματικές Σχολές (ΕΠΑ.Σ) Μαθητείας του ΟΑΕΔ του ν.4763/2020»

13. Την υπ΄αριθμ. ΦΒ7/108652/Κ3 (ΦΕΚ 4146 Β΄) ΚΥΑ «Πλαίσιο Ποιότητας Μαθητείας» 

14. Τους  Κανονισμούς  αριθ.1303/2013  και  1304/2013  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του
Συμβουλίου, όπως ισχύουν.

15. Τη με αρ. πρωτ.  C(2014)/10128final/17-12-2014 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για
την  έγκριση  του  Επιχειρησιακού  Προγράμματος  «Ανάπτυξη  Ανθρώπινου  Δυναμικού,
Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014 - 2020» (Κωδικός  CCI 2014GR059OΡ001), όπως
ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΒΩΘ4691Ω2-Ι2Τ



16. Το κόστος για την επιδότηση δαπανών που σχετίζονται με την παροχή βασικών αγαθών και
υπηρεσιών  εκπαίδευσης  καθώς  και  το  επίδομα  της  Μαθητείας/Πρακτικής  Άσκησης  των
εκπαιδευομένων που έχουν ολοκληρώσει  τη  διετή  φοίτηση  στις   ΕΠΑ.Σ Μαθητείας  για  το
σχολικό έτος 2021-22 αναμένεται να συγχρηματοδοτηθεί,  με βάση την κλίμακα μοναδιαίου
κόστους, από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση
και Δια Βίου Μάθηση"-ΕΣΠΑ 2014-20 και από Εθνικούς πόρους.  Η χρηματοδότηση θα αφορά
τις 13 Περιφέρειες της χώρας. 

17. Το ποσό της επιδότησης της Μαθητείας/Πρακτικής Άσκησης αντιστοιχεί σε 16,54 € την ημέρα
ανά ασκούμενο μαθητή, σύμφωνα με την υπ. αρ 30073/2021 (ΦΕΚ 2181/Β/25-5-2021) ΚΥΑ
των Υπουργών Εργασίας, Παιδείας , Ανάπτυξης και Οικονομικών.  

18. Τις  υπ΄αριθμ.56685/21-7-2021  και  61595/30-7-2021 Αποφάσεις  έγκρισης  λειτουργίας
ειδικοτήτων στις ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕΔ κατά το σχολικό έτος 2021-22 »

19. Την υπ΄αριθμ. 63885/4-8-2021 Απόφαση προκήρυξης υποβολής αιτήσεων για την εισαγωγή
μαθητών στις ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕΔ  κατά το σχολικό έτος 2021-2022 και την με αριθ.
85158/15-9-2021 τροποποίηση αυτής.

Αποφασίζουμε

Τροποποιούμε την υπ΄αριθμ.  63885/4-8-2021 Απόφαση  «Προκήρυξης υποβολής αιτήσεων για
την εισαγωγή μαθητών στις ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕΔ  κατά το σχολικό έτος 2021-2022 »

παρατείνοντας την ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων  έως και τις 27/9/2021 ( ώρα  23:59)

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αριθμ. Πρωτ. 63885/4-8-2021 Απόφασή μας.

Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

Σ. ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ
Εσωτερική διανομή:

1. Γρ. Διοικητή                                                                        
2. Γρ. Αντιπροέδρων                                                    
3. Γρ. Γεν. Δ/ντών                                                  
4. Γραμματεία Γεν. Δ/τριας                                         
5. Όλες τις Δ/νσεις και Υπηρεσίες της Διοίκησης                                           

 

2

ΑΔΑ: ΨΒΩΘ4691Ω2-Ι2Τ


	ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ΄άριθμ. 63885/4-8-2021 Απόφασης- Παράταση υποβολής αιτήσεων για την εισαγωγή μαθητών στις ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕΔ κατά το σχολικό έτος 2021-2022»

		2021-09-24T11:27:53+0300
	Athens




